

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №32»

Стройка: Текущий ремонт
 ремонт л/клетки

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
октябрь	31.10.2017

Отчетный период	
с	по
01.10.2017	31.10.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **373.160** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.981** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **150.903** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Сушинского 4/3

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е15-04-001-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска водными составами внутри помещений клеевая простая	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		4.7727	1 144.92	5 464.37
		<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
1. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	7.2105	34.413553 35	154.880	5 329.97
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0596587 5	242.520	14.47
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.0125	0.0596587 5	<u>287.72</u> 242.52	<u>17.17</u> 14.47
1. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0375	0.1789762 5	<u>655.03</u> 201.79	<u>117.23</u> 36.12
		<i>Накладные расходы</i>				80%	4 275.55
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 977.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 717.36
2.	С9-1	Мел 30кг	шт		3.5	300.00	1 050.00
3.	Е15-04-006-03 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти я		2.3077	1 295.55	2 989.74
		<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
3. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	17.382750 25	170.430	2 962.54
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0288462 5	242.520	7.00
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.0125	0.0288462 5	<u>287.72</u> 242.52	<u>8.30</u> 7.00
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0125	0.0288462 5	<u>655.03</u> 201.79	<u>18.90</u> 5.82
		<i>Накладные расходы</i>				80%	2 375.63
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 098.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 464.10
4.	С9-2	Грунтовка акрил.	кг		30	45.00	1 350.00
5.	Е62-7-5 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		6.451	7 899.12	50 957.22
5. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	330.22669	152.980	50 518.08
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.6451	242.520	156.45

1	2	3	4	5	6	7	8
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.6451	287.72 242.52	185.61 156.45
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.38706	655.03 201.79	253.54 78.10
		<i>Накладные расходы</i>				68%	34 458.68
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	20 269.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					105 685.71
6.	C9-3	Эмаль ПФ 115 салатова	кг		125.2	123.00	15 399.60
7.	C9-6	Эмаль голубая	кг		11	123.00	1 353.00
8.	C9-4	Уайт-спирит 10л	шт		2.745	590.00	1 619.55
9.	C9-8	Уайт-спирит 10л	шт		1	594.00	594.00
10.	C9-5	Шпатлевка 15кг	шт		8	220.00	1 760.00
11.	C9-9	Колер синий	шт		2	40.92	81.84
12.	E62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.845	12 356.63	10 441.35
12. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	68.21685	152.980	10 435.81
12. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.00845	655.03 201.79	5.54 1.71
		<i>Накладные расходы</i>				68%	7 096.35
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 174.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					21 712.02
13.	C9-6	Эмаль голубая	кг		11.5	123.00	1 414.50
14.	C9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	594.00	29.70
15.	E62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.744	3 317.80	2 468.44
15. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	15.7728	152.980	2 412.92
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0744	242.520	18.04
15. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.0744	287.72 242.52	21.41 18.04
15. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.07	0.05208	655.03 201.79	34.11 10.51
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 653.05
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	972.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 093.88
16.	C9-7	Эмаль красно-коричн.	кг		11.45	122.00	1 396.90

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	С9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	594.00	29.70
18.	Е62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.224	20 186.99	4 521.88
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	29.0976	154.880	4 506.64
18. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0224	242.520	5.43
18. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0224	<u>287.72</u>	<u>6.44</u>
			(1)			242.52	5.43
18. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.01344	<u>655.03</u>	<u>8.80</u>
			(1)			201.79	2.71
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 068.21
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 804.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 394.92
19.	С9-7	Эмаль красно-коричн.	кг		3.1	122.00	378.20
20.	С9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	594.00	29.70
21.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза(газ. трубы)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.03	10 219.34	306.58
21. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	1.9782	154.880	306.38
21. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0003	<u>655.03</u>	<u>0.20</u>
			(1)			201.79	0.06
		<i>Накладные расходы</i>				68%	208.34
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	122.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					637.47
22.	С9-3	Эмаль ПФ 115 салатова	кг		0.5	123.00	61.50
23.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза(трубы отоплен.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.012	10 219.34	122.63
23. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	0.79128	154.880	122.55
23. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00012	<u>655.03</u>	<u>0.08</u>
			(1)			201.79	0.02
		<i>Накладные расходы</i>				68%	83.33
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	49.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					254.98
24.	С9-7	Эмаль красно-коричн.	кг		0.2	122.00	24.40

1	2	3	4	5	6	7	8
25.	Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамб.двери, дверные откосы, двери в МО, дверь выход на кровлю)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.237	4 079.21	966.77
Объем: 4.3+4.8+7.3+7.3							
25. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	6.21414	152.980	950.64
25. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0237	242.520	5.75
25. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0237	<u>287.72</u>	<u>6.82</u>
			(1)			242.52	5.75
25. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.01422	<u>655.03</u>	<u>9.31</u>
			(1)			201.79	2.87
		<i>Накладные расходы</i>				68%	650.35
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	382.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 999.67
26.	С9-7	Эмаль красно-коричн.	кг		3.6	122.00	439.20
27.	С9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.02	594.00	11.88
28.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.23	3 317.80	763.09
28. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	4.876	152.980	745.93
28. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.023	242.520	5.58
28. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.023	<u>287.72</u>	<u>6.62</u>
			(1)			242.52	5.58
28. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.0161	<u>655.03</u>	<u>10.55</u>
			(1)			201.79	3.25
		<i>Накладные расходы</i>				68%	511.03
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	300.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 574.72
29.	С9-7	Эмаль красно-коричн.	кг		3.5	122.00	427.00
30.	С9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.03	594.00	17.82
31.	Е62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.2	2 140.80	428.16
31. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	2.756	154.880	426.85
31. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.002	<u>655.03</u>	<u>1.31</u>
			(1)			201.79	0.40
		<i>Накладные расходы</i>				68%	290.26

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	170.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					889.16
32.	С9-6	Эмаль голубая	кг		3.5	123.00	430.50
33.	С9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.02	594.00	11.88
34.	Е62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2		0.574	6 371.69	3 657.35
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
34. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	23.3618	154.880	3 618.28
34. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0574	242.520	13.92
34. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0574	<u>287.72</u>	<u>16.52</u>
			(1)			242.52	13.92
34. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.03444	<u>655.03</u>	<u>22.56</u>
			(1)			201.79	6.95
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 469.90
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 452.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 580.13
35.	С9-7	Эмаль красно-коричн.	кг		7.1	122.00	866.20
36.	С9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.1	594.00	59.40
37.	Е62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза(мусороп.клапана)	100 м2		0.2	2 905.90	581.18
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
37. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	3.744	154.880	579.87
37. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.002	<u>655.03</u>	<u>1.31</u>
			(1)			201.79	0.40
		<i>Накладные расходы</i>				68%	394.31
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	231.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 207.44
38.	С9-7	Эмаль красно-коричн.	кг		3.2	122.00	390.40
39.	С9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	594.00	29.70
40.	Е62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(обрамление лифтов)	100 м2		0.276	4 079.21	1 125.86
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
40. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	7.23672	152.980	1 107.07
40. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0276	242.520	6.69

1	2	3	4	5	6	7	8
40. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.0276	287.72 242.52	7.94 6.69
40. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.01656	655.03 201.79	10.85 3.34
		<i>Накладные расходы</i>				68%	757.36
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	445.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 328.72
41.	C9-3	Эмаль ПФ 115 салатовая	кг		4.3	123.00	528.90
42.	C9-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	594.00	29.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	114 609.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	114 609.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1, 3; %=68 - по стр. 5, 12, 15, 18, 21, 23, 25, 28, 31, 34, 37, 40)	58 292.34
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 1, 3; %=40 - по стр. 5, 12, 15, 18, 21, 23, 25, 28, 31, 34, 37, 40)	33 453.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	206 355.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	206 355.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	58 292.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	33 453.32
Оплата основных рабочих	84 023.53
Оплата механизаторов	233.33
Сметная заработная плата	84 256.86
Трудозатраты осн. рабочих	546.06838
Трудозатраты механизаторов	0.9621051
Нормативная трудоемкость	547.03049
Сметная стоимость материалов	29 815.17
Стоимость механизмов	771.09
Затраты на эксплуатацию машин	771.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1 796.34
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 903.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 138.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	209 193.83

Раздел 2. Сущинского 8/3

43.	E15-04-001-01	Окраска водными составами внутри помещений клеевая простая (Постановление № 135 от 29.03.2010)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	4.091	1 144.92	4 683.88
-----	---------------	---	---	-------	----------	----------

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15							
43. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	7.2105	29.498155 5	154.880	4 568.67
43. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0511375	242.520	12.40
43. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0511375	287.72	14.71
			(1)			242.52	12.40
43. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.1534125	655.03	100.49
			(1)			201.79	30.96
		Накладные расходы				80%	3 664.86
		Сметная прибыль				37%	1 695.00
		Всего с НР и СП					10 043.73
44.	С9-10	Мел 30кг	шт			3	900.00
45.	Е15-04-006-03 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти я			0.7692	996.54
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15							
45. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	5.793999	170.430	987.47
45. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.009615	242.520	2.33
45. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.009615	287.72	2.77
			(1)			242.52	2.33
45. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.009615	655.03	6.30
			(1)			201.79	1.94
		Накладные расходы				80%	791.84
		Сметная прибыль				37%	366.23
		Всего с НР и СП					2 154.61
46.	С9-11	Грунтовка	кг			10	450.00
47.	Е62-7-5 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			4.315	34 084.70
47. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	220.88485	152.980	33 790.96
47. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.4315	242.520	104.65
47. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.4315	287.72	124.15
			(1)			242.52	104.65
47. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.2589	655.03	169.59
			(1)			201.79	52.24
		Накладные расходы				68%	23 049.01
		Сметная прибыль				40%	13 558.24
		Всего с НР и СП					70 691.96

1	2	3	4	5	6	7	8
48.	C9-12	Эмаль ПФ 115 ярко-зеленая	кг		91.15	123.00	11 211.45
49.	C9-13	Уайт-спирит 10л	шт		2.5	590.00	1 475.00
50.	C9-14	Шпатлевка 15кг	шт		5	220.00	1 100.00
51.	E62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2		0.69	12 356.63	8 526.07
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
51. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	55.7037	152.980	8 521.55
51. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0069	<u>655.03</u>	<u>4.52</u>
			(1)			201.79	1.39
		<i>Накладные расходы</i>				68%	5 794.65
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 408.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					17 729.34
52.	C9-15	Эмаль красно-корич.	кг		9.4	122.00	1 146.80
53.	C9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.1	590.00	59.00
54.	E62-2-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2		0.55	3 317.80	1 824.79
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
54. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	11.66	152.980	1 783.75
54. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.055	242.520	13.34
54. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.055	<u>287.72</u>	<u>15.82</u>
			(1)			242.52	13.34
54. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.0385	<u>655.03</u>	<u>25.22</u>
			(1)			201.79	7.77
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 222.02
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	718.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 765.65
55.	C9-15	Эмаль красно-корич.	кг		8.3	122.00	1 012.60
56.	C9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	590.00	29.50
57.	E62-18-1	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2		0.161	20 186.99	3 250.10
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
57. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	20.9139	154.880	3 239.14
57. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0161	242.520	3.90
57. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0161	<u>287.72</u>	<u>4.63</u>
			(1)			242.52	3.90

1	2	3	4	5	6	7	8
57. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.00966	<u>655.03</u> 201.79	<u>6.33</u> 1.95
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 205.27
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 297.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 752.58
58.	C9-15	Эмаль красно-корич.	кг		2.2	122.00	268.40
59.	C9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.02	590.00	11.80
60.	E62-9-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10% (Постановление № 135 от 29.03.2010)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.465	12 994.88	6 042.62
60. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	84.5	39.2925	152.980	6 010.97
60. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0465	242.520	11.28
60. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0465	<u>287.72</u> 242.52	<u>13.38</u> 11.28
60. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0279	<u>655.03</u> 201.79	<u>18.28</u> 5.63
		<i>Накладные расходы</i>				68%	4 095.13
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 408.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 546.65
61.	C9-16	Краска эмаль белая	кг		9.9	123.00	1 217.70
62.	C9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	590.00	29.50
63.	E62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(балконные двери)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.675	4 079.21	2 753.47
63. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	17.6985	152.980	2 707.52
63. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0675	242.520	16.37
63. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0675	<u>287.72</u> 242.52	<u>19.42</u> 16.37
63. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0405	<u>655.03</u> 201.79	<u>26.53</u> 8.17
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 852.25
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 089.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 695.27
64.	C9-16	Краска эмаль белая	кг		10.1	123.00	1 242.30
65.	C9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	590.00	29.50

1	2	3	4	5	6	7	8
66.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза(газ. трубы)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.017	10 219.34	173.73
66. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	1.12098	154.880	173.62
66. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.00017	<u>655.03</u> 201.79	<u>0.11</u> 0.03
		<i>Накладные расходы</i>				68%	118.06
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	69.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					361.24
67.	С9-12	Эмаль ПФ 115 ярко-зеленая	кг		0.3	123.00	36.90
68.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза(трубы отоплен.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.018	10 219.34	183.95
68. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	1.18692	154.880	183.83
68. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.00018	<u>655.03</u> 201.79	<u>0.12</u> 0.04
		<i>Накладные расходы</i>				68%	125.00
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	73.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					382.49
69.	С9-12	Эмаль ПФ 115 ярко-зеленая	кг		0.3	123.00	36.90
70.	Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамб.двери, дверные откосы, двери в МО, дверь выход на кровлю)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.115	4 079.21	469.11
							Объем: 6.4+5.1
70. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	3.0153	152.980	461.28
70. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0115	242.520	2.79
70. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0115	<u>287.72</u> 242.52	<u>3.31</u> 2.79
70. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0069	<u>655.03</u> 201.79	<u>4.52</u> 1.39
		<i>Накладные расходы</i>				68%	315.57
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	185.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					970.31
71.	С9-15	Эмаль красно-корич.	кг		1.8	122.00	219.60
72.	С9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.01	590.00	5.90

1	2	3	4	5	6	7	8
73.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.1148	3 317.80	380.88
73. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	2.43376	152.980	372.32
73. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.01148	242.520	2.78
73. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.01148	<u>287.72</u> 242.52	<u>3.30</u> 2.78
73. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.008036	<u>655.03</u> 201.79	<u>5.26</u> 1.62
		<i>Накладные расходы</i>				68%	255.07
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	150.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					785.99
74.	С9-12	Эмаль ПФ 115 ярко-зеленая	кг		1.7	123.00	209.10
75.	С9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.01	590.00	5.90
76.	Е62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.18	2 140.80	385.34
76. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	2.4804	154.880	384.16
76. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0018	<u>655.03</u> 201.79	<u>1.18</u> 0.36
		<i>Накладные расходы</i>				68%	261.23
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	153.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					800.23
77.	С9-12	Эмаль ПФ 115 ярко-зеленая	кг		2.8	123.00	344.40
78.	С9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	590.00	29.50
79.	Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.409	6 371.69	2 606.02
79. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	16.6463	154.880	2 578.18
79. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0409	242.520	9.92
79. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0409	<u>287.72</u> 242.52	<u>11.77</u> 9.92
79. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.02454	<u>655.03</u> 201.79	<u>16.07</u> 4.95
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 759.91
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 035.24

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							5 401.17
80.	С9-15	Эмаль красно-корич.	кг		5.1	122.00	622.20
81.	С9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.1	590.00	59.00
82.	Е62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза(мусороп.клапана)	100 м2		0.07	2 905.90	203.41
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
82. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	1.3104	154.880	202.95
82. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0007	<u>655.03</u>	<u>0.46</u>
			(1)			201.79	0.14
		<i>Накладные расходы</i>				68%	138.01
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	81.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					422.60
83.	С9-15	Эмаль красно-корич.	кг		1.1	122.00	134.20
84.	С9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.05	590.00	29.50
85.	Е62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(обрамление лифтов)	100 м2		0.124	4 079.21	505.82
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
85. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	3.25128	152.980	497.38
85. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0124	242.520	3.01
85. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0124	<u>287.72</u>	<u>3.57</u>
			(1)			242.52	3.01
85. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00744	<u>655.03</u>	<u>4.87</u>
			(1)			201.79	1.50
		<i>Накладные расходы</i>				68%	340.27
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	200.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 046.24
86.	С9-12	Эмаль ПФ 115 ярко-зеленая	кг		2	123.00	246.00
87.	С9-13	Уайт-спирит 10л	шт		0.02	590.00	11.80

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	89 244.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	89 244.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 43, 45; %=68 - по стр. 47, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 68, 70, 73, 76, 79, 82, 85)	45 988.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 43, 45; %=40 - по стр. 47, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 68, 70, 73, 76, 79, 82, 85)	26 491.48
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	161 724.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	161 724.50

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						45 988.14
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						26 491.48
	Оплата основных рабочих						66 463.75
	Оплата механизаторов						182.77
	Сметная заработная плата						66 646.52
	Трудозатраты осн. рабочих						432.89095
	Трудозатраты механизаторов						0.7536325
	Нормативная трудоемкость						433.64458
	Сметная стоимость материалов						22 174.45
	Стоимость механизмов						606.67
	Затраты на эксплуатацию машин						606.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 417.17
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	715.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	109.20
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						163 966.14
	. ИТОГО ПО АКТУ						203 854.67
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						203 854.67
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1, 3, 43, 45; %=68 - по стр. 5, 12, 15, 18, 21, 23, 25, 28, 31, 34, 37, 40, 47, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 68, 70, 73, 76, 79, 82, 85)						104 280.48
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 1, 3, 43, 45; %=40 - по стр. 5, 12, 15, 18, 21, 23, 25, 28, 31, 34, 37, 40, 47, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 68, 70, 73, 76, 79, 82, 85)						59 944.80
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						368 079.95
	. ВСЕГО ПО АКТУ						368 079.95
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						104 280.48
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						59 944.80
	Оплата основных рабочих						150 487.28
	Оплата механизаторов						416.10
	Сметная заработная плата						150 903.38
	Трудозатраты осн. рабочих						978.95933
	Трудозатраты механизаторов						1.7157376
	Нормативная трудоемкость						980.67507
	Сметная стоимость материалов						51 989.62
	Стоимость механизмов						1 377.76
	Затраты на эксплуатацию машин						1 377.76
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3 213.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1 618.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	248.00
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						373 159.97

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

А.А.Небайкин

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.